
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/4

che la scrivente non si trova in situazione di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 53,

D. Lgs. n. 165/2001, e in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 7,15

e 19, comma 9, del “Codice di comportamento del personale del sistema regione e

delle società partecipate della Regione Autonoma della Sardegna “ approvato con D.

G.R. 43/7 del 29.10.2021 e che il personale assegnato alla struttura non ha

comunicato l’esistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse in

relazione alle attività e funzioni ai medesimi assegnati, e, in particolare, con

riferimento al procedimento di cui al presente atto;

ATTESTATO

il decreto dell'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

357/9 del 29/01/2020 con il quale alla dirigente dott.ssa Savina Ortu è stato conferito l’

incarico di direttore del Servizio Terzo Settore e Supporti Direzionali della Direzione

Generale delle Politiche Sociali dell'Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza

Sociale;

VISTO

la deliberazione della Giunta regionale n. 52/36 del 3.12.2019, con cui è stata

riorganizzata la Direzione generale delle Politiche Sociali e, nell’ambito della stessa,

è stato istituito e attivato il servizio denominato “Terzo Settore e Supporti Direzionali”;

VISTA

legge regionalela  7 gennaio 1977 n. 1 e ss.mm.ii, recante norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e

degli Assessorati regionali;

VISTA

la legge regionale 13.11.1998, n. 31, recante la disciplina del personale regionale e

dell’organizzazione degli Uffici della Regione;

VISTA

lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di

attuazione;

VISTO

IL DIRETTORE

Rettifica dell’allegato A alla determinazione prot. 16469, rep. N. 687 del 19 novembre

2021. Cancellazioni – Revisione del Registro Generale del Volontariato –

adempimenti riferiti all’annualità 2020 consuntivo 2019 – Legge Regionale

13.9.31993, n. 39, artt. 7 e 8.

Oggetto:

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-04 - Servizio Terzo settore e supporti direzionali

DETERMINAZIONE n. 0000812 Protocollo n. 0017716 del 13/12/2021



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/4

che, per un mero errore materiale, sono state inserite nell'allegato A alla

determinazione , anche le seguentin. 687, prot. 16469, del 19 novembre 2021

associazioni :

1. Associazione "LILT - Lega Italiana per la lotta contro i tumori" con sede

in  Sassari, iscritta al n. 350 del Registro Generale del Volontariato;

2. Associazione "AFeVA - Familiari e Vittime dell'Amianto Sardegna" con sede in

CONSIDERATO

la propria determinazione n. 687, prot. 16469, del 19 novembre 2021, con la quale, in

applicazione degli articoli 7 e 8 della legge regionale 13.9.1993, n.39, è stata

disposta la cancellazione dal Registro Generale del Volontariato delle Associazioni di

volontariato, elencate nell'allegato A) alla medesima determinazione, per non aver

trasmesso la documentazione in questione relativa all'annualità 2019;

VISTA

che, ai sensi del medesimo articolo 7, per i fini indicati dal punto precedente,

annualmente le organizzazioni di volontariato iscritte al Registro devono trasmettere i

documenti indicati nel medesimo articolo e che qualora l'organizzazione non produca

la documentazione   prevista entro il termine stabilito, la Regione, previa diffida ad

adempiere nei successivi trenta giorni, dispone per la cancellazione dal Registro ai

sensi del successivo articolo 8;

DATO ATTO

l’art. 7 della legge regionale 13 settembre 1993 n. 39, ai sensi del quale il Registro

Generale del volontariato è soggetto a revisione annuale “finalizzata a verificare sia il

permanere dei requisiti cui è subordinata l'iscrizione, sia l'effettivo svolgimento delle

attività di volontariato";

VISTO

la legge regionale 13 settembre 1993 n. 39, concernente la disciplina dell’attività di

volontariato e, in particolare, l’art. 5 della medesima legge che istituisce il Registro

generale del volontariato;

VISTA

il decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117, “Codice del Terzo settore, a norma dell’

articolo 1, comma 2, lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106";

VISTO

il decreto dell’Assessore dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale n. 646 del 25 

gennaio 2021 con il quale sono state trasferite al Servizio Terzo Settore e Supporti 

Direzionali della Direzione Generale delle Politiche Sociali le competenze e le 

funzioni in materia di tenuta e gestione del Registro Generale del Volontariato;

VISTO



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/4

DETERMINA

pertanto, di dover rettificare l'allegato A alla determinazione n. 16469, rep. 687 del 19

novembre 2021, nella parte in cui dispone la cancellazione dal Registro Generale del

 delle seguenti associazioni:Volontariato

• Associazione “LILT – Lega Italiana per la lotta contro i tumori", con sede in

Sassari, iscritta al n. 350 del Registro Generale del Volontariato;

• Associazione “AFeVA – Familiari e Vittime dell’amianto Sardegna”, con sede in

Alghero, iscritta al n. 2157 del Registro Generale del Volontariato;

RITENUTO

Alghero, iscritta al n. 2157 del Registro Generale del Volontariato;

per le motivazioni indicate nella premessa, 

• è disposta la rettifica dell’allegato A alla determinazione n. 16469, rep. 687 del 19 novembre 2021,

nella parte in cui dispone la cancellazione dal   delle seguentiRegistro Generale del Volontariato

associazioni:

°  Associazione “LILT – Lega Italiana per la lotta contro i tumori", con sede in Sassari, iscritta al

n. 350 del Registro Generale del Volontariato;

° Associazione “AFeVA – Familiari e Vittime dell’amianto Sardegna”, con sede in

Alghero,  iscritta al n. 2157 del Registro Generale del Volontariato;

• per l'effetto, l'Associazione “LILT – Lega Italiana per la lotta contro i tumori", con sede in Sassari, e

l'Associazione “AFeVA – Familiari e Vittime dell’amianto Sardegna”, con sede in Alghero, restano

iscritte senza soluzione di continuità nel Registro generale del volontariato rispettivamente al

numero  350 (Associazione “LILT – Lega Italiana per la lotta contro i Tumori” con sede in Sassari) e

al numero  2157 (Associazione “AFeVA – Familiari e Vittime dell’Amianto Sardegna" con sede in

Alghero);



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/4

• è dato mandato agli Uffici di provvedere alla registrazione del contenuto del presente provvedimento

nel Registro generale del volontariato.

La presente determinazione è trasmessa all’Assessore dell’Igiene e Sanità ai sensi dell’ art. 21, comma 9,

della legge regionale 13 novembre 1998 , n. 31, è comunicata alle associazioni interessate, agli

Assessorati competenti per materia, all’Agenzia delle Entrate, e al Comune territorialmente competente.

                                                                                                                             Il Direttore del Servizio

                                         Savina Ortu

                                                                                                                   (Documento firmato digitalmente)

Siglato da :

LUCIA PACE

LOREDANA ZEDDA




		2021-12-13T13:52:42+0000
	ORTU SAVINA




